



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทม.๓ (โทร.๗๓๓๕๔)

ที่ กท ๐๔๘๓/- วันที่ พ.ศ. ๖๘

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มท.๓ (ผ่าน ผพธ.ท.๓)

อ้างถึง ๑. คำสั่ง ทม.๓ ที่ ๙๗๐/๒๕๖๗ ลง ๑๘ พ.ย. ๖๗

๒. คำสั่ง ทม.๓ ที่ ๑๐๖๒/๒๕๖๗ ลง ๒๙ พ.ย. ๖๗

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์ เป็นประธานกรรมการฯ พร้อมด้วย ร.อ.ยุทธศักดิ์ สิงคราช และ ร.ท.สายสืบ สมโภชน์ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื่อครุภัณฑ์ประจำ อาคาร โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทม.๓ และ นขต. พื้นที่ค่ายพ่อนพมาเมือง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ วงเงิน ๑,๐๕๑,๕๙๖.- บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ศ. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับ เปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคา ตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึง ประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียด แหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับ ดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) โดยคณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบ แล้วงานดังกล่าวมีรายการตามราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า

/กระทรวงพาณิชย์...

กระทรวงพาณิชย์เผยแพร่ (เว็บไซต์พาณิชย์จังหวัดในพื้นที่ก่อสร้าง) มีจำนวน - รายการ และใช้รายการ
ครุภัณฑ์นอกจากรายการที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ เผยแพร่ ตาม
รายงานฉบับนี้ข้อ ๒.๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๒) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหา
พัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคา
จากท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อ
ดังนี้ (รายการครุภัณฑ์นอกเหนือ รายงานฉบับนี้นอกเหนือข้อ ๒.๑ จำนวน ๒ รายการ รายละเอียด
ตามเอกสารที่แนบ)

(๑) หจก.เพชรจิตรา	เสนอราคา	๑,๐๖๒,๘๘๐.- บาท
(๒) หจก.เพชรประสิทธิ์	เสนอราคา	๑,๐๕๕,๖๐๐.- บาท
(๓) บ.ย่งเส็ง ดีเวลลอปเม้นท์	เสนอราคา	๑,๐๕๑,๕๙๖.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔ (๑) จำนวน -
รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔ (๔) อีก ๒ รายการ จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทภ.๓ และ นขต. พื้นที่ค่ายพ่อขุนผาเมือง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘
วงเงิน ๑,๐๕๑,๕๙๖.- บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับ
เปรียบเทียบราคา ที่ ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ต่อไป รายละเอียดตาม
เอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ
(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)
ร.อ.  กรรมการฯ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)
ร.ท.  กรรมการฯ
(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีราคากลางครุภัณฑ์ ประกอบการจัดทำ
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทก.3 และ นขต. พื้นที่ค่ายพยุหยาเมือง ประจําปีงบประมาณ 2568
ดำเนินการโดย ช.พน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ถังเก็บน้ำบนดิน ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	91	6,420.00	584,220.00	
2	ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 150 W	ชุด	91	5,136.00	467,376.00	
	รวม 2 รายการ			รวมเป็นเงิน	1,051,596.00	

พ.ต.

(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)

ประธานกรรมการ

ร.อ.

(ยุทธศักดิ์ สิงคราฐ)

กรรมการ

ร.ท.

(สายสืบ สมโสภาพันธ์)

กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางครุภัณฑ์ตามแผนจัดหา ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทก.3 และ นขต พื้นที่ค่ายพ่อนพูนเมือง ประจำปีงบประมาณ 2568
ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วย นับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		หักก.เพชรจิตรรา		หักก.เพชรประสิทธิ์		บ.ย่งเล้ง ตีเวลลอปมันท์		หมายเหตุ
				หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย ละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	ถังเก็บน้ำบนดิน ขนาด 100	ชุด	91	6,420.00	584,220.00	6,480.00	589,680.00	6,450.00	586,950.00	6,420.00	584,220.00	
2	ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 150 W	ชุด	91	5,136.00	467,376.00	5,200.00	473,200.00	5,150.00	468,650.00	5,136.00	467,376.00	
	รวม 2 รายการ				รวมเป็นเงิน		1,062,880.00		1,055,600.00		1,051,596.00	

พ.ต.

(เจตน์พิทักษ์)

ประธานกรรมการ

ร.อ.

(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

กรรมการ

ร.ท.

(สายสืบ สมโภชน์)

กรรมการ

ใบเสนอราคา

วันที่

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้า, ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรจิตตรา 2004 (ไว้เหนือ) ..สำนักงานใหญ่

เลขที่ 10 หมู่ 3 ตำบลสะเคียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี ..0673547000500...ขอทำใบเสนอราคาส่งของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	ถังเก็บน้ำบนดิน ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	91	6,480.00	589,680.00	
2	ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 150 W	ชุด	91	5,200.00	473,200.00	
3					-	
4					-	
5					-	
รวม 2 รายการ					1,062,880.00	

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

- ราคานี้ยื่นราคา 180 วัน

- กำหนดส่งของภายใน - วัน

(ลงชื่อ).....

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประจำตัวตรา



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ

ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์ สำนักงานใหญ่
เลขที่ 176 หมู่ 6 ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 6700
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0673549000043

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ขอเสนอราคาราวัดอุปกรณ์ตามรายการดังนี้

วันที่ _____

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
1	ถังเก็บน้ำบนดิน ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	91	ชุด	6,450.00	586,950.00	
2	ปั้มน้ำอัตโนมัติ ขนาด 150 W	91	ชุด	5,150.00	468,650.00	
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
รวมเป็นเงิน					1,055,600.00	

ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ราคานี้ยื่นราคา 180 วัน

กำหนดส่งภายใน ____ วัน

(ลงชื่อ) ผู้เสนอราคา

(นางพิมพ์สว่าง นาคพิน)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ